АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.05.2013 № 441-па

                  с. Богородское

Об утверждении Плана мероприятий, посвященных празднованию Дня российского предпринимательства, на территории Ульчского муниципального района в 2013 году

На основании Указа Президента Российской Федерации от 18.10.2007 № 1381 «О Дне российского предпринимательства», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановления администрации района от 19.04.2012 № 133-па «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Ульчском муниципальном районе на 2012-2017 годы», в целях содействия развитию предпринимательства и поднятия престижа предпринимательской деятельности на территории района администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий, посвященных празднованию Дня российского предпринимательства, на территории Ульчского муниципального района в 2013 году.

2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 11.05.2012 № 172-па «О проведении Дня российского предпринимательства в Ульчском муниципальном районе».

3. Рекомендовать главам сельских поселений района организовать 26.05.2013 проведение торжественных встреч, посвященных Дню российского предпринимательства.

4. Управляющему делами администрации района Щеткину Н.Н. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации района                                                      А.В. Лещук

	УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации района

от 17.05.2013№ 441-па

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ,
посвященных празднованию Дня российского предпринимательства, на территории

Ульчского муниципального района в 2013 году
	№

п/п
	Наименование мероприятия

	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Организация участия предпринимательских структур Ульчского муниципального района в благотворительных акциях, посвященных 68-летию Победы в Великой Отечественной войне
	01-25 мая 2013 года
	Совет по предпринимательству при администрации Ульчского муниципального района (Рассказова Т.В.)

	2.
	Проведение выездных консультаций в сельских поселениях района с безработными гражданами по вопросам открытия индивидуальных предприятий с выдачей предложений о предоставлении государственной услуги по содействию самозанятости
	10 мая - 26 мая 2013 года
	КГКУ «Центр занятости населения Ульчского района»

(Плескач В.В.) (по согласованию)

Фонд поддержки малого предпринимательства Нижнего Амура (Саврас А.М.) (по согласованию)
Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.)

	3.
	Проведение в учреждениях культуры района книжных выставок, выставок периодических изданий «Малый и средний бизнес Хабаровского края», «Закон бизнеса», «Социально ответственный бизнес», посвященных Дню российского предпринимательства, подготовка материалов для информационных стендов библиотек района
	13 мая - 26 мая 2013 года
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района (Верещагина Н.Н.)

	4.
	Размещение в СМИ и на официальном сайте администрации района информации о мероприятиях ко Дню российского предпринимательства, в том числе поздравительной статьи главы района
	14 мая - 23 мая 2013 года
	Организационно-контрольный отдел администрации района (Саяпина Е.В.)

Управляющий делами администрации района Щеткин Н.Н.
МАУ «ИИЦ Амурский маяк» (Гудан Е.П.) (по согласованию)
Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.)

	5.
	Проведение фотовыставки, посвященной Дню российского предпринимательства

	  15 мая 2013 года -

21 июня 2013 года
	Совет по предпринимательству при администрации Ульчского муниципального района (Рассказова Т.В.)
Сектор учета и прогнозирования в сфере торговли, услуг и малого предпринимательства администрации района (Конева Т.К.)
Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района (Верещагина Н.Н.)

Организационно-контрольный отдел администрации района (Саяпина Е.В.)

МАУ «ИИЦ Амурский маяк» (Гудан Е.П.) (по согласованию)

	6.
	Проведение семинара по вопросам организации самозанятости в форме краткосрочного курса обучения основам предпринимательской деятельности
	20 мая - 21 мая 2013 года
	КГКУ «Центр занятости населения Ульчского района»

(Плескач В.В.) (по согласованию)

	7.
	Организация и проведение в школах района встреч предпринимателей с учащимися 10-11 классов для «живого» диалога «Как стать предпринимателем?»
	21 мая 2013 года
	Комитет по образованию администрации района (Воронцов И.В.)

Совет по предпринимательству при администрации Ульчского муниципального района (Рассказова Т.В.)

Сектор учета и прогнозирования в сфере торговли, услуг и малого предпринимательства (Конева Т.К.)

Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.)

	8.
	Организация работы «горячей линии» по вопросам поддержки малого и среднего предпринимательства

	21 мая - 01 июня 2013 года
	Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.)

Совет по предпринимательству при администрации Ульчского муниципального района (Рассказова Т.В.)

Фонд поддержки малого предпринимательства Нижнего Амура (Саврас А.М.) (по согласованию)

Сектор учета и прогнозирования в сфере торговли, услуг и малого предпринимательства (Конева Т.К.)

	9.
	Подготовить и обеспечить утверждение муниципальным правовым актом администрации района сметы расходов на организацию и проведение главой Ульчского муниципального района торжественного приема, посвященного Дню российского предпринимательства
	24 мая 2013 года
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района (Верещагина Н.Н.)

Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.)

	10.
	Проведение в учреждениях культуры вечеров встреч, вечеров отдыха, праздничных, концертных программ, выставок-распродаж «Есть такая профессия», «Создай свой бизнес», «Звездный час предпринимателя», «Всегда желаем быть в плюсе», посвященных Дню российского предпринимательства
	24 мая - 26 мая 2013 года
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района (Верещагина Н.Н.)

	11.
	Проведение семинара по развитию предпринимательства в сельскохозяйственной сфере. Бизнес-планирование
	июнь 2013 года
	Фонд поддержки малого предпринимательства Нижнего Амура (Саврас А.М.) (по согласованию)
Фонд поддержки малого предпринимательства Хабаровского края (Игумнова Н.В.) (по согласованию)

Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.)

	12.
	Проведение семинара-тренинга по развитию эффективности бизнеса. Работа с персоналом, мотивация, порядок работы с документами наемных работников. Налоги, необходимость своевременной уплаты и их значимость для социально-экономического состояния района
	июнь 2013 года
	Фонд поддержки малого предпринимательства Нижнего Амура (Саврас А.М.) (по согласованию)

	13.
	 Проведение районного конкурса «Предприниматель года»
	до 10 июня 2013 года
	Комиссия по проведению районного конкурса «Предприниматель года»

	14.
	Проведение конкурса на лучшую творческую работу о предпринимательской деятельности
	до 10 июня 2013 года
	Комиссия по определению победителей районного конкурса на лучшее освещение предпринимательской деятельности

	15.
	Разработка сценария проведения Дня российского предпринимательства
	10 июня 2013 года
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района (Верещагина Н.Н.)

Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.)

Совет по предпринимательству при администрации Ульчского муниципального района (Рассказова Т.В.)
Организационно-контрольный отдел администрации района (Саяпина Е.В.)

	16.
	Организация проведения ярмарки в с. Богородское с участием широкого круга предпринимателей по продаже кондитерских и кулинарных изделий
	11 июня 2013 года
	Сектор учета и прогнозирования в сфере торговли, услуг и малого предпринимательства (Конева Т.К.)

	17.
	Информирование населения о лучших предпринимателях Ульчского муниципального района через средства массовой информации
	до 20 июня 2013 года
	МАУ «ИИЦ Амурский маяк» (Гудан Е.П.) (по согласованию)
Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.)

Сектор учета и прогнозирования в сфере торговли, услуг и малого предпринимательства (Конева Т.К.)

	18.
	Организация и проведение торжественного приема главы Ульчского муниципального района с предпринимателями района, посвященного Дню российского предпринимательства

	21 июня 2013 года
	Управляющий делами администрации района Щеткин Н.Н.

Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района (Верещагина Н.Н.)

Организационно-контрольный отдел администрации района (Саяпина Е.В.)

Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.)

Сектор учета и прогнозирования в сфере торговли, услуг и малого предпринимательства (Конева Т.К.)

Совет по предпринимательству при администрации Ульчского муниципального района (Рассказова Т.В.)

	19.
	Проведение выставки-ярмарки ремесел в районном центре
	21 июня 2013 года
	Комитет по культуре, молодежной политике и спорту администрации района (Верещагина Н.Н.)

Ведущий специалист по работе с народами Севера администрации района (Ыча М.В.)
Отдел экономики и статистического учета администрации района (Молокова Н.А.)

Совет по предпринимательству при администрации Ульчского муниципального района (Рассказова Т.В.)

Организационно-контрольный отдел администрации района (Саяпина Е.В.)

___________

Заместитель начальника отдела экономики

и статистического учета администрации района                                                                                                        Е.О. Китаева